1

关于开展 2019年专业技术人员继续教育

工作的通知

各乡镇人民政府，齐云山管委会，县经济开发区管委会，县直及驻休

各有关单位：

根据黄山市人社局《关于开展 2019 年度全市专业技术人员继续教

育工作的通知》（黄人社秘〔2019〕247 号）文件精神，现就全县专

业技术人员 2019年度继续教育工作有关事项通知如下：

一、培训对象

全县机关、企业、事业单位、社会团体、非公单位在职的专业技

术人员。

二、目标任务

通过开展继续教育培训，形成以需求为导向，政府引导与单位自

主相结合，个人履行义务与自觉自愿学习相结合的继续教育运行机制，

实现专业技术人员全员继续教育，知识结构及时更新，创新能力全面

提高。

三、培训内容和方式

（一）公需科目

1、培训内容。2019 年度全省统一的公需科目，继续由省人社厅

中标的网络教育服务单位提供。全市统一学习内容为《习近平谈治国

理政》第二卷和《新时代专业技术人员的机遇与挑战》共 2个专题（2018

年已学习过的专题今年不再重复），培训学习完成、考试合格者公需

科目登记为 30学时。

 2

2、培训方式。我县专业技术人员公需科目学习主要采取网络在线

学习方式进行，委托国家级专业技术人员继续教育基地安徽广播电视

大学开发、管理、维护在线学习系统。培训采用个人自学与网上在线

学习、考试相结合的形式，学员通过网上在线学习、考试合格视为培

训合格。相关要求请登录安徽广播电视大学专业技术人员继续教育在

线（http://www.zjzx.ah.cn）阅知。

3、报名要求。2019 年专业技术人员继续教育公需科目报名时间

为：2019年 6 月 5 日-6 月 30 日。报名后请各单位将《休宁县专业技

术人员继续教育公需科目培训报名表》纸质版和电子版（附件 1）报

县人社局事业单位人事管理股（311 室）备案。

（二）专业科目

1、培训内容。专业科目由各行业主管部门根据本行业特点和专业

发展需要确定科目内容并组织实施。

2、培训方式。各行业主管部门根据实际工作需要，确定培训方式。

要充分发挥县委党校、安徽广播电视大学休宁分校等专业技术人员继

续教育基地的作用，鼓励和支持其开展专业课程网络化培训。专业科

目培训工作实行备案管理制度，培训方案于培训前 30 日报县人社部门

备案。未经备案同意的，不予审核、登记学时。

四、学时要求

按照《专业技术人员继续教育规定》（人社部令第 25 号）和省委

办公厅、省政府办公厅《关于深化职称制度改革的实施意见》（皖办

发〔2017〕59号）有关规定，专业技术人员每年参加继续教育的时间

累计应不少于 90学时，其中，公需科目学习不少于 30 学时，专业科

 3

目学习不少于 60学时。因故当年度不能按要求完成继续学时的，可以

顺延下一年度学习。

五、有关要求

（一）组织开展专业技术人员继续教育是全面贯彻落实人社部《专

业技术人员继续教育规定》（人社部令第 25号）和我省、市专业技术

人才知识更新工程的重要措施，对于保障专业技术人员继续教育权

益，不断提升专业技术人员能力素质，加强专业技术人员队伍建设具

有重要意义。各单位、各部门要充分认识开展继续教育的重要性和必

要性，积极谋划，认真部署，加强沟通，密切配合，规范实施，注重

实效，确保培训工作有序推进。

（二）为提高学习效果，网络培训学习结束时，安排网络考试。未

参加培训或考试未通过的专业技术人员，继续教育证书不予验证，不

得评、聘专业技术职务和晋升岗位等级，年度考核不得评优。

报名咨询联系电话：7512584（县人社局事业单位人事管理股）

技术服务联系电话：0551-63658409/63671543（安徽广播电视大

学）。

附件 1：休宁县专业技术人员继续教育公需科目培训报名表

附件 2: “安徽专技在线”平台公需课网络培训操作流程

休宁县人力资源和社会保障局

2019 年 6月 3 日

 4

附件 1

休宁县专业技术人员继续教育公需科目培训报名表

单位（章）：      总人数：     联系人：       电话：

序号 姓  名 性别 工作单位 身份证号码 手机号码

县人社部门审核

意    见

注：1.姓名、身份证号、工作单位中不能有空格；2.身份证号必须为 18位，有 X要小写。

 5

附件 2

“安徽专技在线”平台公需课网络培训操作流程

一、网址选择

学员登录网址：http://www.zjzx.ah.cn（安徽专技在线）。

二、学习流程

三、报名方式：

1．线上报名（个人）：打开网页：www.zjzx.ah.cn----用户注册—

—培训广场——黄山市公需科目培训项目报名——选择所学课程——

提交订单，完成缴费（105 元/人）、发票选择（电子或纸质）——进

入我的学习空间，开始课程学习——完成课程作业——在线课程考核

——打印培训证书或学时证明。

2．线上报名（集体）：打开网页：www.zjzx.ah.cn——黄山报名----

集体报名----集体报名负责人登录系统----新增批次---选择课程---

导入学员名单----提交订单----缴费----学员自主学习----负责人在

线申请发票 （可选择电子发票或纸质发票）

3．线 下 报 名 ： ① 负 责 人 统 计 学 员 信 息 ， 发 送至 公 共 邮

箱 anhuizjzx@126.com，②缴费。统计整个集体班学员的学习费用，

通过转账形式缴付学费。收款单位：安徽广播电视大学；账号：2101

0120 8004 6319；开户行：徽商银行合肥合作化路支行。注意在转账

备注中填写：姓名（或者单位名称），专技培训。另外，转账完成后，

请及时截图转账成功凭证，或者下载电子回执，也请发送至公共邮箱

http://www.zjzx.ah.cn——/
mailto:%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E4%B8%93%E6%8A%80%E5%85%AC%E5%85%B1%E9%82%AE%E7%AE%B1anhuizjzx@126.com

 6

anhuizjzx@126.com。③开通学习。转账成功并且发送转账凭证后，由

“安徽专技在线”确认缴费情况。确认缴费完成，“安徽专技在线”及

时创建集体班级，并与联系人取得联系告知学员账号密码指导学员登

录学习。学员可在“服务中心”栏目下自行下载《用户手册》和《集

体报名表》。

四、技术服务电话：0551-63658409/63671543。

mailto:%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E4%B8%93%E6%8A%80%E5%85%AC%E5%85%B1%E9%82%AE%E7%AE%B1anhuizjzx@126.com